
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

 

  11.08.2022               408-ПА 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию 

населения и формированию экологической культуры в области обращения  

с твердыми коммунальными отходами на 2020 - 2022 гг. 
 

В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения  

с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь ст. 8 Федерального закона 

от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,                                 

ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация 

Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населения 

и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами на 2022 - 2024 годы согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий», «Муниципальный вестник», разместить полный текст 

настоящего Постановления с приложениями в сетевом издании в сети «Интернет» 

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского 

округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава 

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

 

 
 
 

 

 

 

 

  

https://docs.cntd.ru/document/901711591
https://docs.cntd.ru/document/901711591
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
consultantplus://offline/ref=608AA01BAA8505842069A847AC76CA10689C20040C6A4F07153C777C884A7D6DAD378AAC0996D06AB03CAD64E746EC1E6C1AF2255668DD2EF8D5FA65uBF1F
consultantplus://offline/ref=608AA01BAA8505842069A847AC76CA10689C20040C6A4F07153C777C884A7D6DAD378AAC0996D06AB03FA864E246EC1E6C1AF2255668DD2EF8D5FA65uBF1F


2 

Приложение 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 11.08.2022 № 408-ПА 

 
Медиа-план 

по популяризации раздельного накопления твердых коммунальных отходов, в рамках 

экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами  

на территории Асбестовского городского округа 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные исполнители 

1. Размещение в средствах массовой 

информации и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа в сети 

Интернет информации об организациях, 

осуществляющих деятельность по обращению 

с отходами 

ежеквартально Администрация  Асбестовского  

городского округа 

2. Участие во всероссийской акции «Сдай 

макулатуру - спаси дерево» 

ежегодно Управление образованием 

Асбестовского  городского 

округа 

3. Проведение массовых экологических 

субботников с раздельным сбором отходов в 

местах общего пользования 

ежегодно Администрация  Асбестовского  

городского округа 

4. Экологическая акция по приему 

использованных батареек 

в течение года Администрация  Асбестовского  

городского округа 

5. Разработка методических пособий (совместно 

с региональным 

оператором),информационных, наглядных 

материалов, видеороликов, баннеров по 

введению дуальной системы раздельного 

накопления твердых коммунальных отходов 

2022-2024 Администрация  Асбестовского  

городского округа, региональный 

оператор 

6. Определение потребности  выделения средств 

из областного бюджета на дооснащение 

необходимой инфраструктурой контейнерные 
площадки на территории ИЖС(наклейки на 

контейнеры: сортируемые и несортируемые 

отходы) 

2023-2024 Администрация  Асбестовского  

городского округа, Министерство 

энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства 

7. Создание контейнерных площадок для 

раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов (приобретение 

контейнеров с  определенной цветовой гаммой 

или наклеек: сортируемые и несортируемые 

отходы) на территории МКД 

2023-2024 Управляющие компании, ТСЖ, 

региональный оператор 

8. Создание пунктов приема вторичных 

материальных ресурсов  с включением в 

реестр мест накопления 

2022-2024 Администрация  Асбестовского  

городского округа, предприятия, 

осуществляющие деятельность в 

сфере обращения с отходами 

9. Проведение разъяснительной работы с 
потребителями о порядке организации и 

поэтапного ввода раздельного сбора твердых 

коммунальных отходов 

2022-2024 Администрация  Асбестовского  
городского округа, предприятия, 

осуществляющие деятельность в 

сфере обращения с отходами, 

управляющие компании, ТСЖ 


	Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения  с твердыми коммунальными отходами на 2020 - 2022 гг.

